CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Moção de Aplauso n°  84/2017

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

Apresentamos à Mesa, na forma regimental, ouvido o Douto Plenário,

Moção de Aplauso à Karina Ayumi Senaga Shiray, pela convocação para a Seleção

Brasileira de Tênis de Mesa.

Filha de Katya Izumi Senaga Shiray e Fábio Shiray, nascida em

Registro/SP no dia 14/07/2007, hoje com 10 anos, Karina começou a jogar tênis de mesa

com 07 anos, participou de sua primeira competição aos 11 anos.

A jovem atleta da Associação Registrense de Tênis de Mesa

(ARTEME/ACER), acaba de conquistar uma importante vitória em sua carreira esportiva,

participando do acampamento Hopes ITTF, em Santiago no Chile, onde foram realizados

treinos para os melhores atletas dos países da América do Sul. No campeonato final

consagrou-se vice-campeã, o que resultou a sua convocação para defender a Seleção

Brasileira de Tênis de Mesa, o que veio ratificar a sua determinação e comprovar que a

honra está na batalha, visto que, só chegou a tal êxito devido os seus esforços.

Atualmente treina com três técnicos da associação: Marcio Fujihara,

Carlos Fujihara e Fábio Shiray, seu pai, o que a consagrou a melhor atleta do Ranking

Nacional 2017.

Enaltecemos aqui o esforço, dedicação e excelente trabalho que vem

sendo desenvolvido pela atleta e seus técnicos, desejando grandes vitórias representando

nosso País.

Observando as formalidades regimentais, a Câmara Municipal de
Registro, pelos seus vereadores, aprova a presente Moção de Aplauso e que da decisão
desta Casa seja dado conhecimento a atleta Karina Ayumi Senaga Shiray, seus
técnicos e a ARTEME.

Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 15 de setembro de 20177.

Luis Marcelo Comeron

Vereador

 PROTOCOLO N° 1493 / 2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/